
Në zbatim të ligjit nr.9936 datë 26.06.2008 “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën 

e Shqipërisë, i ndryshuar”, Ligjit nr. 47/2021 “Për disa shtesa e ndryshime në ligjin nr.95/2016 

“Për organizimin dhe funksionimin e institucioneve për të luftuar korrupsionin dhe krimin e 

organizuar”, është bërë planifikimi i kërkesave buxhetore për Byronë Kombëtare të Hetimit për 

programin buxhetor afatmesëm  

 

Byroja Kombëtare e Hetimit funksionon si Njësi Shpenzuese, me numër identifikimi  referuar 

certifikatës së regjistrimit, NIPT M02304451B datë 04.11.2020, me kod institucioni nr. 1041002 

dhe me buxhet fillestar të alokuar në datën 01.06.2021. 
  

Tabela e realizimit të buxhetit viti 2021 

Emertimi Plani vjetor Plani me ndryshime Realizimi Diferenca Realizimi ne % 

Totali Buxhetit për vitin 2021 216.304.410 96.872.035 74.013.805 22.858.230 76.4% 

Shpenzime për pagat 18.3606.075 88.000.000 68.335.939 19.664.061 77.7% 

Kontribut për sigurimet 

shoqërore dhe shëndetësore 

30.326.300 6.500.000 5.611.366 888.634 86.3% 

Mallra dhe shërbime 2.372.035 2.372.035 66.500 2.305.535 2.3% 

Shpenzime kapitale 

(investime) 

0 0 0 0 0 

 

Tabela e realizimit të buxhetit viti 2022 

Emërtimi Plani vjetor Plani me ndryshime Realizimi Diferenca Realizimi në % 

Totali Buxhetit për vitin 2022 515.409.455 278.900.955 247.174.435 31.726.520 88.6 

Shpenzime për pagat 465.404.515 256.010.515 226.866.113 29.144.402 88.6 

Kontribut për sigurimet 

shoqërore dhe shëndetësorë 

42.180.000 19.885.500 18.159.867 1.725.633 91.3 

Mallra dhe shërbime 7.660.000 2.160.000 1.348.455 811.545 62.4 

Fondi veçantë 164.940 844.940 800.000 44.940 94.7 

Shpenzime kapitale 

(investime) 

0 0 0 0 0 

 

 

Tabela e realizimit të buxhetit viti 2023 

Emërtimi Plani vjetor Plani me ndryshime Realizimi Diferenca Realizimi në % 

Totali Buxhetit për vitin 2023 493.041.940 471.119.440 464.223.440 6.896.000 98.5 

Shpenzime për pagat 444.877.000 438.754.500 432.882.285 5.872.215 98.7 

Kontribut për sigurimet 

shoqërore dhe shëndetësorë 

38.000.000 28.500.000 28.500.000 0 100 

Mallra dhe shërbime 10.000.000 3.700.000 2.691.155 1.008.845 72.7 

Fondi veçantë 164.940 164.940 150.000 14.940 90.9 

Shpenzime kapitale 

(investime) 

0 0 0 0 0 

 

Tabela e realizimit të buxhetit viti 2024 

 

Emërtimi Plani vjetor Plani me 

ndryshime 

Realizimi Diferenca Realizimi në % 

Totali Buxhetit për vitin 2024 585.037.000 442.422.000 411.898.170 30.523.830 93 

Shpenzime për pagat 519.000.000 409.000.000 380.375.414 28.624.586 93 

Kontribut për sigurimet shoqërore 

dhe shëndetësorë 

40.862.000 29.862.000 28.693.286 1.168.714 96 

Mallra dhe shërbime 25.000.000 3.500.000 2.769.470 730.530 79 

Fondi veçantë 175.000 60.000 60.000 0 100 

Shpenzime kapitale (investime) 0 0 0 0 0 

 


